司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权

益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

三、信息披露义务人之间的一致行动关系说明

徐先林为公司控股股东，徐先林、徐江为公司实际控制人。徐先林和徐江系兄弟

关系，2015 年 9 月 25 日，徐先林、徐江签署《一致行动协议》，双方约定在公司重大

事项决策上均保持一致行动，保持公司控制权的持续稳定。

筑先合伙、筑为合伙、筑就合伙为公司员工持股平台，徐先林为筑先合伙、筑为

合伙、筑就合伙的执行事务合伙人，筑先合伙、筑为合伙、筑就合伙受徐先林控制，

存在一致行动关系。

截至本报告书签署日，信息披露义务人之间的产权及控制关系方框图如下：

9

第三节 权益变动的目的及计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的为信息披露义务人基于自身资金需求而减持公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的持股计划

公司于 2025 年 7 月 2 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于实际控

制人之一及其一致行动人暨持股 5%以上股东减持股份预披露的公告》（公告编号：

2025-030），公司实际控制人之一（持股 5%以上股东）徐江持有公司股份 14,024,000

股（占公司总股本的 8.6935%），实际控制人的一致行动人（持股 5%以上股东）西藏

筑先企业管理合伙企业（有限合伙）、深圳市筑为投资管理企业（有限合伙）、西藏

筑就企业管理合伙企业（有限合伙）合计持有公司股份 36,120,000 股（占公司总股本

的 22.3909%），上述股东计划在本公告披露之日起 15个交易日后的 3个月内以集中竞

价和（或）大宗交易方式合计减持公司股份不超过 4,839,456 股（占公司总股本的

3.0000%）。其中，通过集中竞价方式减持的股份总数合计不超过公司总股本的 1%，

通过大宗交易方式减持的股份总数合计不超过公司总股本的 2%。前述减持计划尚未实

施完毕。

截至本报告书签署日，除以上减持计划外，信息披露义务人暂无明确的在未来 12

个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划。未来 12 个月内，信息披露

义务人若发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露

义务。

10

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的数量情况如下：

  本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股东名称 股份性质 股数
占总股本比例

(%)
股数

占总股本比例

(%)

徐先林

合计持有股份 33,726,400 20.9071% 33,726,400 20.9071%

其中：无限售

条件股份
8,431,600 5.2268% 8,431,600 5.2268%

有限售条件股

份
25,294,800 15.6804% 25,294,800 15.6804%

徐江

合计持有股份 14,024,000 8.6935% 12,756,300 7.9077%

其中：无限售

条件股份
3,506,000 2.1734% 2,238,300 1.3875%

有限售条件股

份
10,518,000 6.5202% 10,518,000 6.5202%

筑先合伙

合计持有股份 13,440,000 8.3315% 12,168,000 7.5430%

其中：无限售

条件股份
13,440,000 8.3315% 12,168,000 7.5430%

有限售条件股

份
- - - -

筑为合伙

合计持有股份 12,160,000 7.5380% 11,019,900 6.8313%

其中：无限售

条件股份
12,160,000 7.5380% 11,019,900 6.8313%

有限售条件股

份
- - - -

筑就合伙

合计持有股份 12,160,000 7.5380% 10,986,900 6.8108%

其中：无限售

条件股份
12,160,000 7.5380% 10,986,900 6.8108%

有限售条件股

份
- - - -

合计 合计持有股份 85,510,400 53.0083% 80,657,500 49.9999%

11

其中：无限售

条件股份
49,697,600 30.8078% 44,844,700  27.7994%

有限售条件股

份
35,812,800 22.2005% 35,812,800 22.2005%

二、本次权益变动的基本情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持股份

（股）

占总股本

比例
股份来源

徐江

集中竞价 2025年7月24日 551,900 0.3421%

公司首次公

开发行前已

持有的股份

及实施权益

分派送转的

股份

大宗交易
2025年7月30日-

2025年8月8日
715,800 0.4437%

筑先合伙

集中竞价
2023年7月24日-

2023年7月25日
600,000 0.3719%

集中竞价 2025年7月24日 322,000 0.1996%

大宗交易
2025年7月30日-

2025年8月5日
350,000 0.2170%

筑为合伙

集中竞价
2023年7月24日-

2023年7月25日
470,000 0.2914%

集中竞价 2025年7月24日 320,100 0.1984%

大宗交易
2025年7月30日-

2025年8月5日
350,000 0.2170%

筑就合伙

集中竞价
2023年 7月 24 日-

2023年 7月 25 日
570,000 0.3533%

集中竞价 2025年 7月 24  291,100 0.1805%

大宗交易 2025年 7月 30 日 312,000 0.1934%

合计  4,852,900 3.0083%

三、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，徐先林持有筑博设计 33,726,400 股，占公司总股本的

20.9071%，其中 25,294,800 股为高管限售股份；徐江持有筑博设计 12,756,300 股，占

公司总股本的 7.9077%，其中 10,518,000股为高管限售股份，不存在其他权利限制的情

形（包括但不限于股份被质押、冻结等）。

本次权益变动股份均为无限售条件流通股，不存在股份质押、冻结及其他任何权

利限制。

四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员应当披露的情况

12

截至本报告书签署日，徐先林担任公司董事长、总经理，徐江担任公司董事、副

总经理，徐先林为筑先合伙、筑为合伙、筑就合伙的执行事务合伙人。徐先林、徐江

在上市公司中拥有权益的情况详见本节相关内容。

徐先林先生、徐江先生不存在违反《公司法》第一百八十一条至第一百八十四条

规定的情形，且最近 3 年未有证券市场不良诚信记录。

13

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人通过证券交易所的证券交易买卖上

市公司股票的情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持股份

（股）

占总股本比

例
股份来源

徐江
集中竞价和大